МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
ПРОТОКОЛ № 5
классного собрания учащихся 7 «Б»  класса

Дата проведения: 17  июня 2013 г.

Место проведения: кабинет № 23

Количество присутствующих: ______ чел.

Отсутствовали: __________________________________________________________________________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. Подведение итогов 2012-2013 учебного года
2. Ознакомление с рекомендацией  Министерства образования РФ  от 1 апреля 2013 года, в котором регионам даются рекомендации на счет школьной формы.

3. Организация летнего отдыха учащихся

4. Работа с текстом закона Краснодарского края 1539 «О противодействии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних»

5. Разное

1. По первому вопросу слушали классного руководителя Косареву Л.Н., которая  довела до сведения родителей информацию о качестве и обученности в 2012-1013 учебном году учащихся 7 «Б» класса
Решили: принять к сведению  и  создать условия для повышения качества знаний в 2013-2014 учебном году учащихся класса

2. По второму вопросу слушали председателя родительского комитета класса

Скрыль И.П., которая довела до сведения родителей информацию  о новой школьной форме и внесла предложение.

Решили: обеспечить школьной формой учащихся. Для мальчиков – черный костюм,  жилет и галстук в клетку. Для девочек – черный костюм, юбка и галстук в клетку

3. По третьему вопросу слушали классного руководителя Косареву Л.Н., которая довела до сведения родителей  способы занятости детей в период летних каникул 2013 года.
Решили: организовать поездки и экскурсии в течении  летних каникул 2013 года
4. По четвертому вопросу слушали классного Косареву Л.Н., которая разъяснила основные положения закона Краснодарского края 1539 «О противодействии правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних».
Решили: взять под контроль вечернее время  учащихся, чтобы не допустить нарушения закона. Нарушители должны будут осуществлять рейды в составе мобильных групп.
5. По пятому вопросу слушали членов родительского комитета Скрыль И.П. и Саидову Н.К., которые внесли предложение об оказании спонсорской помощи классу и школе.
Решили: оказать спонсорскую помощь  в размере __________________________________________________________

_________________________________________________________

Классный руководитель     ______________ __              Л.Н.Косарева

Секретарь                         _________________          _______________

На собрании присутствовали

	№ п/п
	Ф.И.О. родителей
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26